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مجلس بارها به رئیس جمهوری هشــدار داده 
که اگر وزرایش را برکنــار نکند، خودش این کار را 
خواهد کرد. روحانی هم آنقدر به این هشدارها بی 
توجهی کرد تا اینکه بهارستانی‌ها روز چهارشنبه 
هشــدار خود را عملی و ربیعی را از وزارت برکنار 
کردند. در جریان استیضاح جنجالی آن چهارشنبه 
بی‌ســابقه، اتهامات ســنگینی رد و بدل شد که 
حیثیت مجلس را زیر سوال برد. حالا به نظر می‌رسد 
بهارســتانی‌هایی که حیثیت پارلمان را در خطر 
دیده‌اند، تصمیم گرفته‌اند تکلیف استیضاح وزیر 
بعدی را زودتر روشن کنند تا قبل از خشک شدن 
جوهر اســتیضاح ربیعی، ثابت کنند آنچه که در 
جلسه استیضاح وزیر کار گفته شد، از اساس غلط 
بوده است و مجلس وظایف خود را با رشوه و وعده و 

لابی‌گری معامله نمی‌کند. زهرِ چشم دوم ...

حجت‌الاسلام سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته تهران گفــت: ما در مرحله‌ای قرار 
داریم که عبور از این مرحله، جریــان انقلاب ما را بعد از 
چهل ســال برای چله دوم تضمین خواهد کرد و تمام 
مشکل استکبار هم با همین مســئله است. امام جمعه 
مشهد تاکید کرد: مسئله امریکا و کشورهای استکباری 
از قبیل فرانسه و انگلیس این اســت که این انقلاب ۴۰ 
سال عمر کرده و توطئه‌ها بی‌اثر بود و نتایج و شرایط ما با 
اوایل انقلاب قابل مقایسه نیست. ما در عرصه اقتدار پیش 
رفتیم و دشــمن در مرحله تنزل اقتدار است و این برای 

امریکا و اروپا قابل تحمل نیست.
نتایج و شرایط ما با اوایل انقلاب 

قابل مقایسه نیست
به نوشــته ایلنــا، وی ادامــه داد: مســئله امریکا و 
کشورهای استکباری از قبیل فرانسه و انگلیس این است 
که این انقلاب ۴۰ سال عمر کرده و توطئه‌ها بی‌اثر بود و 
نتایج و شرایط ما با اوایل انقلاب قابل مقایسه نیست. ما در 
عرصه اقتدار پیش رفتیم و دشمن در مرحله تنزل اقتدار 
اســت و این برای امریکا و اروپا قابل تحمل نیست برای 
همین برای ما، تنش‌های زیادی در برابر این پیشرفت‌ها 
ایجاد می‌کند. این عضو مجلــس خبرگان با بیان اینکه 
رهبری در یکی از سخنرانی‌هایشان موقعیت‌ امروز ما را به 
جنگ احزاب در صدر اسلام مقایسه کردند، اظهار داشت: 
آموزه زندگی ما از قرآن است بنابراین ما باید از قرآن الهام 
بگیریم. رهنمود حکیمانه رهبری ما را به قرآن هدایت 
می‌کند که ببینید در جنگ احــزاب وقایعی که اتفاق 
افتاد، داستان امروز ماســت و باید از همان اتفاق عبرت 

و درس بگیریم.

اروپا و امریکا هر دو دشمن قسم‌خورده‌اند
 ولی در روش اختلاف دارند

علم‌الهدی با تشــریح جریان جنگ احزاب در صدر 
اســام تصریح کرد: اینکه اروپا دانــه می‌ریزد، فرقی با 
امریکا ندارد چراکه همه اینها دشمن قسم‌خورده است. 
اینها در روش با یکدیگر اختلاف دارند. مصالح و منافع 
آنها مشــترک اســت ولی هر کدام روش خاص خود را 
دارند. فکر نکنیم که اروپایی‌ها دوست ما شده‌اند. وضع 
ما از مسلمانان در صدر اسلام بهتر است. آنها حتی قوت 

لایموت هم نداشتند.
وی به تشــریح اقدامات منافقین در جنگ احزاب 
اشاره و خاطرنشان کرد: چون امریکا با ما این کار را کرد 
با کسانی که قرن‌ها به ما تحقیر را تحمیل کردند، برویم 
دوست شویم؟ دو، سه ســال مذاکره کردید و دلار سه 
هزار تومانی را ۱۰ هزار تومان کردید، باز هم می‌خواهید 

مذاکره کنید؟
امروز منفورتر از دولت و پرچم امریکا 

در جهان وجود ندارد
امام جمعه مشهد با اشــاره به یکی از سخنرانی‌های 
رهبر انقلاب ابراز داشت: مقام معظم رهبری در سال‌های 
اول رهبری‌شان در یک سخنرانی فرمودند: مردم! امام 
اســام را مطرح کردند و ما پشت سر اســام و امام راه 
افتادیم و می‌خواهیم مسیر امام را ادامه بدهیم ولی اسلام 
در کره زمین دشمن دارد و دشمنان نمی‌خواهند ما این 
مسیر را برویم ولی ما از اسلام دست‌بردار نیستیم. پیامبر 
هم در جنگ اسلام گفتند ما دست بردار از اسلام نیستیم 

چون خدا داریم و خدا کمک‌مان خواهد کرد.
علم‌الهدی با بیان اینکه امروز منفورتر از دولت و پرچم 

امریکا در جهان وجود ندارد، عنوان کرد: ما ایمان داریم و 
تسلیم خدا هستیم و هر چه سرنوشت‌مان باشیم به جلو 
می‌رویم یا کشته و شهید می‌شویم یا آنکه این پرچم را 
به دست صاحب اصلی‌اش می‌رسانیم. این حرف و منطق 
نیروهای متدین در برابر کسانی است که می‌گویند هی 

برویم مذاکره کنیم.
دولتمردان و قوه قضاییه

 به مردم الحاق شوید
وی افزود: این نیروها نه تنها در هشــت ســال دفاع 
مقدس بلکه سال‌های بعد از آن نیز بوده‌اند. ما امروز جوان 
نسل سومی داریم که امام را از طریق و صدا تصویر دیده‌ 
است اما می‌گوید می‌خواهم داوطلبانه به سوریه برویم 

و دعا کنید شهید شوم. این مردم عوض شدنی نیستند.
نماینده رهبری در استان خراســان رضوی با بیان 
اینکه دولتمردان و قوه قضاییه به مردم الحاق شــوید 
و کمک کنید این خندق کنده شــود، عنــوان کرد: با 
مدیریت‌هایتان مشکلات اقتصادی را حل کنید. خیلی 
متشکر که متخلفان را شناسایی و دستگیر کردید ولی 
انبارهای احتکار را بگیرد چــون با پول دزدی اجناس را 

احتکار کردند.
سایت‌شان را خاموش کردند و خودروی 

۳۰میلیون تومانی را ۵۰ میلیون کردند
علم‌الهدی بــا بیان اینکــه امروز در راس مفاســد 
اقتصادی دســتگاه‌هایی دولتی هســتند، یادآور شد: 
سایت‌شــان را خاموش کردند و خودروی ۳۰ میلیون 
تومانی را ۵۰ میلیون کردند. عزیزان اینها را دســتگیر 
و شناسایی کنید و در جلوی چشم مردم با آن متخلف 

برخورد کنید تا مردم اندکی آرامش بگیرند.

خبرسرمقاله

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

سید احمد علم‌الهدی خطاب به دولت:

دلار سه هزار تومانی را ۱۰ هزار تومان کردید
باز هم می‌خواهید مذاکره کنید؟

سیاست را تا به حال به انواع گوناگونی تعریف کرده‌اند اما 
هارولد لاسول یکی از عینی‌ترین و واقع‌گرایانه‌ترین تعاریف 
را در این زمینه ارائه کرده است. او در تعریف سیاست می‌گوید 
سیاست یعنی چه کســی چه چیزی را چه موقع و چگونه به 
دست می‌آورد. فضایی که روز چهارشنبه در جلسه استیضاح 
وزیر کار، رفاه و امور اجتماعی در مجلس به وجود آمد دقیقا 

مطابق با این تعریف از سیاست بود. 
کشور سال جدید را با تلاطم‌های شدید اقتصادی آغاز کرد 
و مسئولان دولتی با یک تصمیم نسنجیده و ناروا زمینه‌ای را 
فراهم آوردند که کسانی که دسترسی‌های خاص اطلاعاتی 
و رانتی داشتند توانستند در ایامی که کشور بیش از هرزمان 
دیگری به وحدت، اعتماد و همیاری همگانی نیاز داشت تنها 
به سود و منافع شــخصی خود بیاندیشند و نتیجه آن شد که 
میلیونها دلار در این راه حیف و میل شد به گونه‌ای که رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس سخن از ناپدید شدن 9 میلیارد 
دلار سخن گفت و رئیس‌جمهوری در نامه‌ای خطاب به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت از گسترده بودن فساد سیستماتیک 
در آن وزارتخانه در جریان ثبت سفارش خودروهای وارداتی 

به تلخی یاد کرد. 
در چنین فضایی وقتی ســخن از ارقام میلیون دلاری به 
میان می‌آید آن هم در شــرایطی که مردم مشکلات بزرگ 
معیشــتی دارند و در دخل و خرج زندگی خود به شــدت به 
دردسرافتاده‌اند اولین سوالی که اذهان عمومی را می‌خلد و به 
خود مشغول می‌سازد این پرسش است که »در این مملکت 
چه خبر است؟« چگونه است که در برخورد با جرایمی که به 
مراتب بسیار ســبک‌تر از اختلاس‌ها و فسادهای اقتصادی 
چند میلیون دلاری مجرم در مدت کوتاهی به ســزای عمل 
خود می‌رســد اما در پرونده‌هایی به این عظمت مدتها طول 
می‌کشد تا شاید نتیجه‌ای حاصل شود و حتی نام متهمان و 
نقش و مسئولیت آنها نیز در این فضای پرابهام مکتوم و مخفی 
می‌ماند و اخبار بســیار کلی به خورد جامعه داده می‌شود که 
مثلا 45 نفر در پرونده‌های فساد اقتصادی دستگیر شده‌اند. 
در این فضا زمانی که مردم با چشم خود نظاره‌گر داد و بیداد 
نمایندگان و وزیر و موافقان و مخالفان هســتند که هر یک 

دیگری را به فساد متهم می‌کنند چه نتیجه‌ای باید بگیرند 
آنچه در روز چهارشــنبه در مجلس و در جریان جلســه 
اســتیضاح وزیر کار و امور اجتماعی گذشت اوج بد‌اخلاقی 
و بی‌سیاســتی برخی از نمایندگان مردم از یکسو و وزیر کار 
و امور اجتماعی از سوی دیگر بود. نامهای بسیاری بی‌دلیل 
در مجلس مطرح شــد، آن هم بدون آنکه گوینده )از هر دو 
طرف استیضاح کننده و اســتیضاح شونده( دلیل و مدرکی 
برای اثبات سخن خویش داشته باشند. آنها نامها  و اتهام‌ها 

را فقط  مطرح کردند و نفت بر آتش شعله‌ور موجود در افکار 
عمومی پاشیدند تا خود را نجات دهند همین و بس. سخن 
این نیست اگر فسادی شکل گرفته است باید مکتوم بماند، 
بلکه برعکس باید با فســاد در هرســطحی که هست باید با 
تمام توان برخــورد و در این زمینه تا آنجا که ممکن اســت 
شفاف‌سازی کرده و گزارش برخورد با مفسدان اقتصادی به 
طور کامل به مردم ارائه شود. اما آنچه در مجلس روی داد به 
هیچ وجه در این راستا نبود. تنها هدف طرفین تخریب رقیب 
به هر قیمت برای ماندن در صحنه بود. اتهاماتی که در صحن 
علنی مجلس مطرح شد از این جنس نبود که فسادی شکل 
گرفته و نمایندگان موافق و مخالف استیضاح از سر دلسوزی 
مردم و برای احقاق حق جامعه و دفــاع از بیت‌المال آن را با 
داد و بیداد پشت بلندگوهای مجلس فریاد بزنند، بلکه تمام 
آن فریادها برای تخریب رقیــب و ماندن در صحنه رقابت به 
هرقمیت و به کرسی نشــاندن حرف خود بود. اینجا بود که 
سخن لاسول در تعریف سیاست  عینیت پیدا می‌کرد که چه 
کسی چگونه و چه موقع چه چیزی را می‌برد. در آن لحظات 
تاریک، آنچه اصلا و ابدا در نظر گرفته نشد همانا منافع ملی و 
افکار عمومی بود. مردم شاهد صحنه‌های بسیار زشتی بودند 
که این نماینده نام دختر نماینده دیگر را می‌برد که با استفاده 
از رانت پدر در فلان پتروشــیمی مشــغول است و دیگری 
فرزند وزیر را نام می‌برُد که صاحب شــرکتی در دوبی است 
و آن دیگری ســخن از 500 میلیون رشوه می‌کرد و دیگری 
می‌گفت وزیر سفره اطعام به سبک یزید و معاویه انداخته تا 
رای بخرد و از جای دیگر صــدا می‌آمد که وزیر به این جهت 
استیضاح شــده چون زیر بار انتصابات سفارشی نرفته است 
و تمام اینها مطالبی بود که نمایندگان و وزیر می‌توانســتند 
بدون آنکه غوغاسالاری کنند با یکدیگر در میان بگذارند و اگر 
فســادی موجود بود نه تنها آن را علنی و اصلاح کرده بلکه با 
مفسدین  برخورد کرده، آنها را به قوه‌قضاییه معرفی نمایند 
و نتیجه آن را به اطلاع عموم برسانند. اما آنچه افکار عمومی 
شاهد بود مشتی سوال و اتهام بی‌اساس بود که معلوم نخواهد 
شد تکلیف آن اتهامات چه می‌شود و جامعه تا مدتهای مدید 
با این سوال روبرو خواهد بود که در این مملکت واقعا چه خبر 
است. حتی اگر قوه قضاییه به تک‌تک آن اتهامات رسیدگی 
کرده و پرونده آن ســوالات را در بخش قضایی ببندد اما این 
پرونده‌ها همواره در ذهن مردم و افکار عمومی مفتوح خواهند 
ماند. محمدرضا عارف پس از جلسه استیضاح سخن از دفن 
اخلاق در مجلس به میان آورد، عزت‌الله ضرغامی نمایندگان 
مجلس را تهدید کرد که کاری نکنید مردم، مجلســیان را 
استیضاح کنند و آن دیگری پرسید: »ما نمایندگان، عصاره 

کدام فضایل هستیم؟« 

عصاره کدام فضایل؟
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